Resolução nº 236
De 13 de novembro de 1986

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Re-ratificar a escala de atuação dos Representantes do Ministério Público que fiscalizarão o
processo de votação e apuração do pleito a que se referem as Resoluções nº 232, de 31/10/86
publicada no DO de 03/11/86 e 233, de 31/10/86 publicada no DO de 04/11/86, para que conste:

I - COMARCA DA CAPITAL

1ª Zona Eleitoral - MARIO ROBERT MANHEIMER.
7ª Zona Eleitoral - FERNANDO CHAVES DA COSTA, em lugar de FERNANDO FERNANDY
FERNANDES.
12ª Zona Eleitoral - PAULO IVAN DE OLIVEIRA TEIXEIRA, em lugar de GIZELDA LEITÃO
TEIXEIRA.
13ª Zona Eleitoral - BEATRIZ MARILDA ALVES CAMPOS, em lugar de PAULO IVAN DE
OLIVEIRA TEIXEIRA.
16ª Zona Eleitoral - FERNANDO FERNANDY FERNANDES, em lugar de FERNANDO CHAVES
DA COSTA.
18ª Zona Eleitoral - NELIA NAHID DE CARVALHO, em lugar de ANTONIO RICARDO BINATO DE
CASTRO.
19ª Zona Eleitoral - ELIZABETH REGINA DE OLIVEIRA MELO, em lugar de AFRANIO SILVA
JARDIM.

2 - COMARCA DO INTERIOR

BARRA MANSA
94ª Zona Eleitoral - JOSÉ RICARDO DE SIQUEIRA REGUEIRA, em lugar de MARTHA PIRES DA
ROCHA HISSE.

DUQUE DE CAXIAS
66ª Zona Eleitoral - DIRCE RIBEIRO DE ABREU, em lugar de HELOISA MARIA DALTRO LEITE
GUANAES DE MIRANDA.
103ª Zona Eleitoral - HELOISA MARIA DALTRO LEITE GUANAES DE MIRANDA, em lugar de
DIRCE RIBEIRO DE ABREU.

NITERÓI
71ª Zona Eleitoral - DORIS DE SÁ MANZINI, em lugar de MARIA ELISA HINGST MANZOLILLO.
72ª Zona Eleitoral - MARIA ELISA HINGST MANZOLILLO, em lugar de DORIS DE SÁ MANZINI.
113ª Zona Eleitoral - EDILMA RAPOSO DOS SANTOS, em lugar de DAISY MONNERAT DOS
SANTOS SILVA.

NOVA IGUAÇU
27ª Zona Eleitoral - TANIA MARIA SALES MOREIRA, em lugar de ANA MARIA GOLDEMBERG.
82ª Zona Eleitoral - LUCIA NEVES DE OLIVEIRA, em lugar de ZELIA SALLES DE
VASCONCELOS.
84ª Zona Eleitoral - ZELIA SALLES DE VASCONCELOS, em lugar de JOÃO BATISTA
FILGUEIRAS.

SÃO GONÇALO

36ª Zona Eleitoral - LUCIA RAMOS SERÃO DE SANT'ANNA, em lugar de MARIA NAZARÉ
MARTINS GUIMARÃES.
69ª Zona Eleitoral - DAISY MONNERAT DOS SANTOS SILVA, em lugar de EDILMA RAPOSO
DOS SANTOS.

SÃO PEDRO DA ALDEIA - JOÃO BATISTA FILGUEIRAS, em lugar de MARCIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA.
SUMIDOURO - MARTHA PIRES DA ROCHA HISSE, em lugar de JOSÉ RICARDO DE SIQUEIRA
REGUEIRA.

Permanecem em vigor as demais designações.

LUIZ ROLDÃO DE FREITAS GOMES
Procurador-Geral de Justiça